
              ΑΔΑ :  
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ηράκλειο :    25.07.2022 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Αρ. πρωτ. :   220204 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΕΝΤΑΞΗΣ 

ΕΡΓΩΝ 

Σχετ. :   208781/14-07-2022 
              

Ταχ. δ/νση    : Μάρκου Μουσούρου 15  
Ταχ. Κώδικας : 71 201 Ηράκλειο  
Πληροφορίες : Κοντογιάννη Εύα Π Ρ Ο Σ 
Τηλέφωνο     : 2813410146  
e-mail.          : ekontogianni@crete.gov.gr Πίνακας Αποδεκτών 
  
 
 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ : 3η  Τροποποίηση έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου με τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» και Κ.Α. 
2016ΕΠ00210057 (ΟΠΣ 5002387) της  ΣΑΕΠ0021 της Περιφέρειας Κρήτης. 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη Χ.Δ. 9035/30-7-73 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας σχετικά με τη 
χρηματοδότηση κ.λ.π. των έργων και μελετών του Π.Δ.Ε 

2. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» 

5. Την με αριθμ. 1218 (ΦΕΚ 762/Β'/ 26-2-2021) Απόφαση της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης». 

6. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση , ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

9. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

10. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) για την Διαχείριση, έλεγχο και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020». 

11. Το ΦΕΚ με αρ. φύλλου 2/4.1.2021 τεύχος β’ περί ανάληψης συνολικής ετήσιας 
υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων για τα έργα του ΠΔΕ 
2021. 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 1/04.1.2021 (ΑΔΑ: ΨΞ3Σ46ΜΤΛΡ-ΣΑ6) απόφαση του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την κατανομή πιστώσεων Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων έτους 2021 στις Περιφέρειες      

13. Το ΦΕΚ με αρ. φύλλου 116/18.1.2021 τεύχος β’ περί διατιθέμενων πιστώσεων 
συνεχιζόμενων έργων ΠΔΕ 2021. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 17642/10.02.2021 (ΑΔΑ: 64ΦΖ46ΜΤΛΡ-ΜΧ9) Εγκύκλιο οδηγιών 
για την χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022-
2024 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

15. Την αριθμ. 95529/20-4-2021 (ΑΔΑ: Ψ0547ΛΚ-6ΘΥ) απόφαση περί ορισμού  

ΑΔΑ: 9ΩΑ17ΛΚ-4ΩΘ



Αναπληρωτή Προϊσταμένου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Αναπτυξιακού  
Προγραμματισμού  Περιφέρειας Κρήτης. 

16. Την αριθμ. 138683/26-5-2021 (ΑΔΑ: 65ΜΥ7ΛΚ-6ΔΞ) απόφαση περί ορισμού  

Αναπληρωτή Προϊσταμένου  της  Διεύθυνσης  Σχεδιασμού  και  Περιφερειακού 

Προγράμματος Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης. 

17. Την αριθμ. 138806/26-5-2021 (ΑΔΑ: ΩΤΔ57ΛΚ-1ΙΑ) απόφαση περί ορισμού  

Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 

Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης. 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 392146/23-12-2021 (ΑΔΑ:ΩΞΖΚ7ΛΚ-Ρ3Ω) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης «περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της έδρας της 

Περιφέρειας Κρήτης». 

19. Την με αριθμ. πρωτ. 6455/16.11.2016 (ΑΔΑ: 6ΠΜΦ7ΛΚ-ΡΘΖ) ένταξη της πράξης 

«ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» με Κ.Α 

2016ΕΠ00210057 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» της 

Περιφέρειας Κρήτης με Κωδικό ΟΠΣ 5002387. 

20. Την με αριθμ. πρωτ. 127161/01.12.2016 (ΑΔΑ: ΩΡ7Ι4653Ο7-Σ7Ο) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη του έργου με Κ.Α. 

2016ΕΠ00210057 και τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» της 

Περιφέρειας Κρήτης με Κωδικό ΟΠΣ 5002387 και στη ΣΑΕΠ0021. 

21. Την με αριθμ. πρωτ. 70720/05.04.2017 απόφαση ορισμού υπολόγου του 

Περιφερειάρχη Κρήτης. 

22. Την με αριθμ. πρωτ. 72164/07.04.2017 (ΑΔΑ: 6ΒΘ37ΛΚ-ΑΚΡ) απόφαση έγκρισης 

διάθεσης πίστωσης του έργου με Κ.Α. 2016ΕΠ00210057 της Περιφέρειας Κρήτης, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

23. Το με αριθμ. πρωτ. 5312/07.11.2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 

Περιφέρειας Κρήτης για την τροποποίηση της απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης 

λόγω μεταβολής προυπολογισμού του έργου με Κ.Α. 2016ΕΠ00210057. 

24. Την εγκεκριμένη ΣΑΕΠ0021 (36214/07.04.2022) έτους 2022 (ΑΔΑ : ΨΙ8146ΜΤΛΡ-

ΛΦΙ). 

25. Την με αριθμ. πρωτ. 2552/02.06.2022 (ΑΔΑ: 6Σ687ΛΚ-Λ45) τροποποίηση της πράξης 

«ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» με Κ.Α 

2016ΕΠ00210057στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» της 

Περιφέρειας Κρήτης με Κωδικό ΟΠΣ 5002387. 

26. Την με αριθμ. πρωτ. 59089/07.06.2022 (ΑΔΑ: 6ΨΚΧ46ΜΤΛΡ-ΧΦΠ) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την τροποποίηση προϋπολογισμού του 

έργου με Κ.Α. 2016ΕΠ00210057 στη ΣΑΕΠ0021 του ΠΔΕ έτους 2022 της Περιφέρειας 

Κρήτης. 

27. Τη ΣΑΕΠ0021 Περιφέρειας Κρήτης έτους 2022, στην οποία είναι εγγεγραμμένο το εν 

θέματι έργο. 

  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
    Την τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 72164/07.04.2017 (ΑΔΑ: 6ΒΘ37ΛΚ-ΑΚΡ) απόφασης 

έγκρισης διάθεσης και τις ακόλουθες αυτής και εγκρίνουμε την αύξηση συνολικού ποσού εκατόν 

πενήντα εννιά χιλιάδων εξακοσίων είκοσι επτά  ευρώ και μηδέν λεπτών (159.627,00 €) σε βάρος των 

πιστώσεων του έργου με τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΩΑ17ΛΚ-4ΩΘ



ΧΑΝΙΩΝ» και Κ.Α. 2016ΕΠ00210057 (ΟΠΣ 5002387) της  ΣΑΕΠ0021 της Περιφέρειας 

Κρήτης. 

Κατόπιν τούτου, η συνολική έγκριση διάθεσης πίστωσης για την παραπάνω πράξη ανέρχεται στο ποσό 

των οκτακοσίων ενενήντα χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε ευρώ και μηδέν λεπτών 

(890.175,00 €). 

 

 

Δικαιοούχος ορίζεται: ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 

 

 

Το εγκεκριμένο ποσό για τις εργασίες του θέματος, μετά την κατακύρωση της Δημοπρασίας μειώνεται 

αυτομάτως στο ποσό της σύμβασης. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 72164/07.04.2017 (ΑΔΑ : 6ΒΘ37ΛΚ-ΑΚΡ) απόφαση 

έγκρισης διάθεσης πίστωσης. 

 

                                                                              

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 
                                                            ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
Πίνακας αποδεκτών : 
 
1. ΕΥΔ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ  

Δ. Μποφώρ 7 , Τ.Κ. 71202, Ηράκλειο 
 

2. ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 
ΑΚΤΗ ΕΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΤΕΧΑΚΗ , Τ.Κ. 73132, ΧΑΝΙΑ 
 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
Μάχης Κρήτης και Εφόδου 3, Τ.Κ. 71302, Ηράκλειο Κρήτης 
 

  
 
 

Εσωτερική διανομή :  
 

 Αρχείο Τμήματος 

 Τμήμα Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργων 

ΑΔΑ: 9ΩΑ17ΛΚ-4ΩΘ


		2022-07-25T12:04:05+0300
	Athens




